- No seguimento da autorização de abertura do procedimento supramencionado, através de despacho

datado de 11 de abril de 2025 do Sr. Presidente da câmara, no uso de competências próprias, foi

convidada a apresentar proposta, a seguinte entidade, Coesão Vertical, Engenharia & Construção, sendo

o valor base do procedimento no valor de 6 15.595,00 (quinze mil quinhentos e noventa e cinco euros)

acrescidos de IVA à taxa legal em vigor.

- A entidade convidada, apresentou proposta, no valor € 15.595,00 (quinze mil quinhentas e noventa e

cinco euros) acrescidos de IVA à taxa legal em vigor.

Considerando:

— A informação dos serviços, a proposta apresentada no valor de € 15.595,00 (quinze mil quinhentos e

noventa e cinco euros) acrescidos de IVA à taxa legal em vigor, foI considerada aceite por respeitar o

solicitado no caderno de encargos,

» Que os trabalhos terão o seu início, após a assinatura do Auto de Consignação. que deverá ocorrer no

período de 30 dias após a assinatura do contrato, sendo executados no prazo de 30 dias.

[...]

com os termos e condições estabelecidos na proposta do segundo outorgante e no caderno de

encargos. Fazem parte integrante do contrato todos os documentos previstos no no 2 do artigo 96.9 do

CCP, na sua redação atual.

—- Segunda: 0 valor contratual é de € 15.595,00 (quinze mil quinhentos e noventa e cinco euros)

acrescidos de NA à lala legal em vigor.

-— Terceira: Os trabalhos terão iniclo no dia útil imediato ao da consignação, e serão integralmente

executados no prazo de trinta dias. O encargo orçamental para o presente ano económico e' de G

15.595,00 (quinze mil quinhentos e noventa e cinco euros) acrescidos de IVA à taxa legal em vigor e,

será suportado pela classmcação económica 07.03.0101, na orgânlca 02, referente ao PPI 2025442.»—

—- Quarta: O compromisso para o ano de 2025 encontra-se registado sob o no _/2025 e, sob a

contração da divida n.!